ESTADO DE SERGIPE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

AVISO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de São Francisco, em atendimento às disposições legais e à

Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado -

TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de

Chamada Pública, mediante informações a seguir:

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados á

Merenda Escolar.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E

PROJETO DE VENDA: 16/05/2023 (dezesseis de maio de

dois mil e vinte e três), às 09:00h (nove horas).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 2008-Secretaria de Educação

AÇÃO: 2028-Alimentação Escolar -EJA

2018- Alimentação Escolar-Ensino Fundamental

2024- Alimentação Escolar –Pré Escolar

2025- Alimentação Escolar –Creche

ED: 3390.30.00.00-Material de Consumo

FR: 15000000/15520000

BASE LEGAL: Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, em seu

art. 14, §1°, e Resolução FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013,

em seu art. 20, §§1° e 2°.

PARECER JURÍDICO: 01/2023.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à

disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada à Praça Santos Sobrinho- nº 246 – Centro,

São Francisco, Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às

13h00min (treze horas) nos dias úteis. Comunicação/Contatos:

3367-1150 e-mail: cplsaofrancisco2020@outlook.com

São Francisco/SE, 24 de Abril de 2023.

ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES

 Presidente da CPL